[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 06.02.2023 № 44-р

	Об утверждении форм для подготовки годового отчета о реализации муниципальных программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

В целях исполнения пункта 7.10 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.01.2022 № 61 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2022 №153, от 23.11.2022 №847)

1. Утвердить формы для представления ответственными исполнителями муниципальных программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области:

- информации о достижении уровня плановых значений показателей муниципальной программы, значений результатов региональных и ведомственных проектов, показателей реализации комплексов процессных мероприятий согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

- информации о финансировании муниципальной программы согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председателя комитета по экономике и перспективному развитию С.М. Бушинского.
Глава муниципального образования

        К.Н. Серенков
«Дорогобужский район» Смоленской области

	Приложение 1

к распоряжению Администрации

 муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области от «06»  февраля  2023 № 44-р
Информация о достижении уровня плановых значений показателей муниципальной программы, значений результатов региональных и ведомственных проектов, показателей реализации комплексов процессных мероприятий
___________________________________________________________________________
(наименование муниципальной программы)
по итогам реализации за ___________ год
№ п/п
Наименование показателя
Ед. изм.
Значение показателя/результата
% выполнения
Пояснение причин, повлиявших на невыполнение показателя/
результата
Плановое на отчетный год
Фактическое за отчетный год
Показатели муниципальной программы
1.
Показатель 1 муниципальной программы
2.
Показатель 2 муниципальной программы
3.
И т.д.
Региональный проект
4.
Результат 1 регионального проекта
5.
Результат 2 регионального проекта
6.
И т.д.
Ведомственный проект
7.
Результат 1 ведомственного проекта
8.
Результат 2 ведомственного проекта
9.
И т.д.
Комплекс процессных мероприятий
10.
Показатель реализации 1 комплекса процессных мероприятий
11.
Показатель реализации 2 комплекса процессных мероприятий
12.
И т.д.
Приложение 2

к распоряжению Администрации

 муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области от «06» февраля 2023 № 44-р
Информация о финансировании муниципальной программы
_________________________________________________________________________
(наименование муниципальной программы)
за ____________ год
(тыс. рублей)
Наименование источников финансирования
Объем финансирования, предусмотренный на год <*>
Объем финансирования, фактически освоенный (кассовый расход ГРБС) за год
Примечание (указываются причины недоосвоения средств)
Всего: объем финансирования по муниципальной программе
в т.ч. за счет средств:
- федерального бюджета
- областного бюджета
- местных бюджетов
- внебюджетных источников
Из них:
Итого объем финансирования по региональному проекту 1
в т.ч. за счет средств:
- федерального бюджета
- областного бюджета
- местных бюджетов
- внебюджетных источников
И т.д. по региональным проектам
Итого объем финансирования по ведомственному проекту 1
в т.ч. за счет средств:
- федерального бюджета
- областного бюджета
- местных бюджетов
- внебюджетных источников
И т.д. по ведомственным проектам
Итого объем финансирования по комплексу процессных мероприятий 1
в т.ч. за счет средств:
- федерального бюджета
- областного бюджета
- местных бюджетов
- внебюджетных источников
И т.д. по комплексам процессных мероприятий
--------------------------------
<*> - плановые расходы указываются по состоянию на 1 ноября отчетного года.

_1220864901.doc
[image: image1.png]